報道機関各位

 令和５年１２月に、市内に事業所と農場を有する帝人ソレイユ株式会社が、市内事業者で

初の「障害者雇用に関する優良な中小事業主に対する認定（もにす認定）」を受けました。

【もにす認定制度】

厚生労働大臣が、障害者の雇用の促進および雇用の安定に関する取り組みの実施状況など

が優良な中小事業主を認定する制度で、中小企業主全体で障害者雇用の取り組みを促進する

ために制定したものです（「共に進む（ともにすすむ）」が由来）。帝人ソレイユ株式会社は、

千葉県で１４番目の認定事業者(県内１４事業主/１月末時点)となります。

市長訪問

日 時 令和６年３月４日（月）午後２時３０分～３時

場 所 市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者 【帝人ソレイユ株式会社】※敬称略

代表取締役社長 唐澤 利武

取締役社長補佐 鈴木 崇之

農業事業部長  黒木 忠

    【我孫子市】

市 長 星野 順一郎

副市長 青木 章

 同社は、帝人㈱が、障害者雇用促進のため特例子会社として２０１９年に設立した会社で

す。市内の自社農場「ポレポレファーム」では、贈答用の胡蝶蘭とそのアレンジメントフラ

ワーの生産、オーガニック野菜や食用バラの栽培を行っています。令和３年には、農福連携

に取り組む事業者を表彰する農林水産省主催の「ノウフクアワード」で「チャレンジ賞」を

受賞したほか、市のふるさと納税返礼品として提供しています。

※取材を希望する方は事前に秘書広報

課広報室（☎０４－７１８５－１２６

９）にご連絡ください。

令和６年２月２０日

定例記者会見資料

帝人ソレイユ株式会社

市内初の障害者雇用優良中小事業主に認定

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市健康福祉部障害者支援課

担当：竹井

☎ ０４－７１８５－１１１１（内線３７５）